Wissegrad 1341 Februar 8. Konig Karl bestatigt einige Ad lige
von Kaltwasser in dem Besitz der denselben in Tausch gegen Tamas- 30
pataka bei Deva iiberlassenen Besitzung Ladamos.

Orig. Perg. Evangel. Kirehenarchiv Augsb. Bek. Stolzenburg. Siegel, nur einige
Reste vorhanden, rund, in weisses -Wachs auf der Ruckseite aufgedruckt, derselbe
Stempel wie der Avers von Nr. 515. Photographic Hermannst. Archiv.

Nos Karolus dei gratia rex Hungariae significamus tenore prae- 35
sentium quibus expedit universis, quod Nicolaus filios Georgii filii Nicolai
de Hydegwyz suo, Ders filii Thomae, Wyzlo filii Michaelis, item Johannis
et Nicolai filiorum Elyae ac Wyzlo et Akus filiorum Michaelis generationum
et proximorum suorum nominibus de eadem Hydegwyz ad nostram veniendo
praesentiam exhibens et praesentans nobis quoddam privilegium nostrum 40
mediocri sigillo nostro in partibus Transalpinis deperdito consignatum, con-
questus exstitit in hunt modum, quod populi et hospites cuiusdam villae
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nostrae Zelenduk vocatae ad sedem Scybiniensem spectantis quandam terram
seu possessionem Lodomateluk nuncupatam in districtu Scybiniensi sitam
per nos ipsis in concambium cuiusdam hereditariae possessionis eorum Tamas-
pataka vocatae prope castrum Dewa existentis et sic ad tenutas eiusdem

5 castri applicatae perpetuo in filios filiorum mediante ditto privilegio nostro,
ut in eodem fide conspeximus oculata, traditam usui eorum applicare usur-
pare niterentur et etiam quidam alii vicini et commetanei eiusdem posses-
sionis Lodomateluk utilitates eiusdem contra eorum voluntatem percipere
conarentur. Igitur cum nos ex suscepti regiminis nostri officio Imumquemque

10 regnicolarum nostrorum in suis iuribus indemniter conservare teneamur, illos
tamen, qaibus nos aliqua iura pro eorum servitiis vel hereditatibus dona-
vimus, favorabilius arbitramur conservandos et confovendos in eisdem, ob
hoc nos visis iuribus dictorum nobilium de Hydegwyz consideratisque eorum
fidelibus famulatibus dictam possessionem Lodomateluk ut est praemissum

15 per nos ipsis concambialiter traditam sub suis metis et terminis antiquis
cum eiusdem utilitatibus et pertinentiis universis clignum duximus resti-
tuendum et remitti faciendum, immo ex plenitudine regiae potestatis prae-
fatos populos et hospites nostros de Zelenduk et alios quoslibet vicinos et
commetaneos eiusdem ab usurpatione et violenta usufructuum eiusdem per-

20 ceptione praesentium serie firmiter inhibentes et compescentes praefatis no-
bilibus de Hydegwyz in fdios filiorum et heredum per heredes praesentium
patrocinio reddimus, remittimus et restituimus pleno iure possidendam, pacifice
tenendam et habendam sine praeiudicio tamen iuris alieni. Datum in Wys-
segrad, feria quinta proxima post festum beatae Agathae virginis et martyris,

25 anno domini millesimo CCC. XLITIT:. primp.

Unter dean Siegel: Relatio vaivodae per magistrum Petew.

563.

Wissegrad 1341 Februar 8. Konig Karl verbietet den Stolzen-
burgern die weitere Nutzniessung der Besitzung Ladamos.

30 Orig. Perg. Evangel. Kirchenarchiv Augsb. Bek. Stolzenburg. Siegel, nur einige
.Reste vorhanden, rund, in weisses Wachs auf der .Riickseite aufgedruckt, derselbe
Stempel wie der Avers von N7' . 5115.

Barolus dei gratia rex Hungariae fidelibus suis villicis iuratis seni-
oribus hospitibus et populis universis de [Zelen]duk et de aliis villis in

35 vicinitate seu commetaneitate possessionis Lodamasteluk vocatae in districtu
Scybiniensi et ad eandem sedem pertinentibus constitutis salutem et gratiam.
Cum nos viso iure et instrumento nobilium de Hydegwyz cum mediocri
sigillo nostro communito quandam possessionem Lodamasteluk vocatam in
districtu Scybiniensi praedicto habitam per nos ipsis nobilibus de Hydegwyz

40 in concambium cuiusdam hereditariae ipsorum1) possessionis Tamaspataka

1) Ueber der Zeile nachgetragen.

Urkundenbuch. 33
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nominatae ad cast= nostrum Dewa applicatae perpetuo traditam, quam
vos hospites de Zelenduk usui vestro usurpare velle, vos autem vicini et
commetanei eiusdem usufructus et utilitates ipsius violenter percipere que-
rimonialiter dicimini, eisdem nobilibus remittendo ipsos pacifice et quiete
conservare intendamus ut tenemur in eadem, fidelitati vestrae et cuiuslibet 5

vestrorum firmo sub edicto praecipientes mandamus, quatenus a receptione
praesentium de usurpatione et occupatione dictarum terrarum praefatae
possessionis et usufructus ac utilitatum eiusdem possessionis violenta per-
ceptione deinceps omnino desistere debeatis, aliud sicut nos graviter offendere
pertimescitis non facturi, caventes permaxime, ne super hoc de cetero tO

iidem nobiles nobis conqueri compellantur. Datum in Wyssegrad, feria
quinta proxima post festum beatae Agathae virginis et martyris, anno
domini millesimo CCC. XLmo primo.

(Inter detn Siegel: Relatio vaivodae per magistrum Pethew.

564. 15

1341 Februar 23. Das Weissenburger Kapitel bezeugt, dass
Comes Nikolaus die Halfte von Giesshabel an Comes Michael iiber-
lassen hat gegen Zah lung von 32 Mark Silber and enter der Be-
dingung, dass letzterer keine Mi.& le daselbst errichte.

Orig. Perg. Ungar. Landesarchiv Budapest. Siegel, rund, weisses Wachs, war 20
auf der Riickseite aufgedruckt.

Nos capitulum ecclesiae Transsiluanae significamus tenore prae-
sentium quibus expedit universis, quod *Ines Nicollaus filius Lopreti nobilis
de Dalya ab una parte et comes Mychael frater eiusdem uterinus nobilis
de eadem ex altera coram nobis personaliter constituti dixerunt et pro- 25

posuerunt oraculo vivae vocis, quod quamvis super mutatione sett amputatione
manus eiusdem comitis Michaelis per eundem comitem Nicolaum fratrem
suum illata non modica contentio fuerit mota inter ipsos et exorta, tamen
ut de medio ipsorum omnis livor amputetur invidiae ex compositions pro-
borum virorum interveniente in talem pacis devenissent unionem, quod idem 30

comes Nicolaus dimidietatem cuiusdam possessionis suae Gussubul vocatae
in vicinitate et confinio civitatis Sebus existentis, quae quidem possessio
Gussubul vocata licet antea ipsorum fuerat hereditaria, tamen olim alienatam
ab eisdem idem comes Nicolaus a domino rege et Thoma vaivoda Transsiluano
propriis rebus suis et facultatibus redemisset ut dixerunt cum utilitatibus 35

et pertinentiis universis eiusdem dimidietatis partis possessionis antedictae,
salvo uno molendino in fluvio Sebes circa finem eiusdem possessionis a parte
occidentali situato sibi remanente pro dicta mutilatione manus eiusdem co-
mitis Michaelis dedisset, tradidisset, contulisset et coram nobis dedit, tradidit
et contulit saepe ditto comiti Michaeli fratri suo uterino et per eum suis 40

heredibus heredumque suorum successoribus iure perpetuo possidendam, te-
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nendam et habendam, ita tamen quod, quia idem comes Nicolaus in ac-
quisitione et redemptione dictae possessionis Gussubul nonnullum habuit
laborem et fatigationem a[liquam et] quantitatem pecuniae dixit se expendisse,
in aliqualem ipsarum pecuniarum recompensationem idem comes Michael

5 usque ad festum beati Michaelis archangeli proxime venturum1) triginta
duas marcas argenti cum dimidia po[nderis Budens]is solvere tenebitur co-
miti Nicolao ante ditto tali conditions tamen interiecta, quod si idem comes
Michael praemissam summam pecuniae usque praefixurn terminum eidem
comiti Nicolao solvere non curaret vel nollet, ex tunc eadem d[imidietas
dicta]e possessionis Gussubul iam ut praedicitur sibi data et conlata iterato
in manus comitis Nicolai devolvetur perpetuo possidenda, neque ulterius idem
comes Michael pro dicta mutilatione suae manus in iudicio u[ ]tium2)
ipsum comitem Nicolaum valebit molestare. Voluerunt eaedem etiam partes,
quod in territorio saepe dictae possessionis idem comes Michael nullum mo-

15 lendinum aedificare posset absque consensu comitis Nicolai s[aepedicti], prout
haec omnia partes praedictae coram nobis retulerunt viva voce. Datum in
vigilia beati Mathyae apostoli, anno domini M. CCC. XXXX prima.

565.

Wissegrad 1341 April 14. Konig Karl verleiht Comes Nikolaus
20 das Gut Giesshithel.

Orig. Perg. Ungar. Landesarchiv Budapest. Siegel, rand, war in weisses Wachs
auf der Buckseite aufgedriickt.

Druck: Muhlbacher Programm 1874, 29.

Nos Karolus dei gratia rex Hungariae tenore praesentium significa-
25 mus quibus expedit universis, quod magnificus vir Thomas vaivoda Trans-

siluanus comes de Zonuk gerens ofacium rnagisterii tavernicatus nostri fidelis
proximus noster cum comite Nicolao filio Lupreti de Dalya ad nostrae
maiestatis accedendo praesentiam fidelitates et fidelium servitiorum merita
eiusdem comitis Nicolai filii Lupreti, quae per eundem comitem Nicolaum

30 sibi ipsi Thomas vaivoda in persona nostrae maiestatis impensa et exhibita
fore asseruit per singula narrans et declarans, possessionem Kyszybul voca-
tarn in terra Transsiluana in fine civitatis nostrae Sebus existentem habitam
quondam Lupreti filii Hennengii filii fratris ipsius Nicolai, quem idem domi-
nus Thomas vaivoda in publico latrocinio interemptum fore et alia multa

35 infidelitatis opera fecisse asseruit et ob causam huiusmodi notorii criminis
eiusdem possessionem eandem ad manus suas iudiciarias devolutam esse
declaravit et per ipsum comitem Nicolaum tamquam propinquiorem dicti
Lupreti filii Hennengii et sibi magis redimere congruentem pro centum
marcis fini argenti ad se redemptam fatebatur, turn pro obsequiosa fidelitate

40 ') September 29.
2) Lucke 1.7 Centimeter breit.

33*
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eiusdem comitis Nicolai turn etiam pro summa dictarum centum marcarum
fini argenti ipsi comiti Nicolao a nostra maiestate dari ac perpetuari et con-
ferri hire perenni possidendam postulavit. Nos igitur attendentes servitia
dicti comitis Nicolai, quae idem dominus Thomas vaivoda sibi nomine nostro
per eundem fore impensa declarabat, advertentes etiam quod possessio me- 5
morata de manibus iudiciariis eiusdem Thomae vaivodae ad redimendum
ipsi comiti Nicolao magis congruebat tam pro fidelitatibus suis quam pro
summa dictarum centum marcarum fini argenti ipsi Thomae vaivodae per
eundem modo praedicto persolutarum ob tamen praenotati excessus praetacti
Lupreti filii Hennengii et pro aliis eiusdem infidelitatis operibus, quae ipse 10

peregisse asserebatur, utique ad nostram collationem devolutam praetacto
Nicolao filio Lupreti fideli nostro per eum suis heredibus heredumque suorum
successoribus ipsam perpetuo donantes conferimus, praecipientes mine ditto
Thomae vaivodae et quibusvis aliis in honore vaivoclatus successuris, ut
nub umquarn tempore deinceps praetactum comitem Nicola= et eius 15